
 1

Přijatá usnesení ze 4. Rady města Rousínova 
konané dne 10. února 2016 

 
 
Usnesení 04/01/16R: RM bere na vědomí výsledek poptávkového řízení a souhlasí, s tím aby 
opravu střech na chatách na koupališti provedla firma Josef Opluštil, RA 653/48, Rousínov, za cenu 
221 617,- Kč vč. DPH, v RO č. 2 navrhne ZM povýšení příspěvku MS na rok 2016 o částku 
240 tis. Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/02/16R: RM souhlasí s prodloužením smluv u nájemníků D-CHB paní M. O., byt č. 
317 a paní M. B., byt č. 114 do 30. 4. 2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/03/16R: RM schvaluje návrhy nájemních smluv na pronájem orientačních 
směrníků pro rok 2016 výše uvedeným firmám. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/04/16R: RM souhlasí s vyhlášením výprosy na místnosti 1.14, 1.04, 1.05, 1.06, 
1.07, 1.13 a 1.15, v I. NP Tyršova 18. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/05/16R: RM souhlasí se sepsáním dodatku se Sdružením Slavíkovice, kdy bude 
výpůjčka změněna na výprosu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/06/16R: RM schvaluje kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání 
v Mateřské škole Rousínov na školní rok 2016/2017 – viz příloha. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/07/16R: RM pověřuje MěÚ zpracováním a podáním žádosti o dotaci na pořádání 
festivalu Sušilův Rousínov v červnu 2016 z rozpočtu Jihomoravského kraje. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/08/16R: RM pověřuje MěÚ zpracováním a podáním žádosti o dotaci na opravu 
památek ve vlastnictví města z rozpočtu Jihomoravského kraje. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/09/16R: RM bere na vědomí informaci o přípravě městského plesu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/10/16R: RM doporučuje ZM trvat na ceně v čase a místě obvyklé 50,- Kč/m² a 
doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 1169 trvalý travní porost o 
výměře 750 m² k.ú. Kroužek z vlastnictví města Rousínova za cenu v čase a místě obvyklou 50,-
Kč/m², což je celkem 37 500,- Kč. Kupující M. V., prodávající Město Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/11/16R: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pro akci 
CG5M_VYSK-VYROT-OK, která bude realizována na pozemcích p.č. 104, 126/1, 248/11 k.ú. 
Rousínov u Vyškova. Jedná se o podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě – dvě 
ochranné trubky HDPE40 a optický kabel v délce cca 110 m. Cena dle usnesení RM 06/23/15R ze 
dne 18.3.2015: 

• pozemek p.č. 104 ostatní komunikace – 300,- Kč/m 
• pozemek p.č. 126/1 ostatní komunikace – protlak 300,- Kč/m, nebo překop – 900,- Kč/m 
• pozemek p.č. 248/1 zeleň – 100,- Kč/m 

v délce, která bude upřesněna dle zaměření skutečného provedení geometrickým plánem. 



 2

Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný – Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s., Praha 3, Olšanská 2681/6. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/12/16R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – převod 
stavby prodloužení vodovodního řadu v ulici Rudé armády na pozemcích p.č. 1693/3, 1694/2, 
1690/2, 1690/1 k.ú. Rousínov u Vyškova, v rámci akce „Novostavba RD na p.č. 1693/3 k.ú. 
Rousínov u Vyškova“. 
Vlastník stavby a budoucí prodávající J. O. a O. E. Budoucí kupující - Město Rousínov. Kupní cena 
100,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/13/16R: RM zamítá žádost pana C. a ukládá MěÚ sdělit mu právní zdůvodnění 
postupu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/14/16R: RM doporučuje ZM, aby z důvodu dlouhodobého užívání názvu školských 
příspěvkových organizací zřízených Městem Rousínovem neměnilo název, neboť je jejich současný 
název pro ně příznačný, nezaměnitelný a není klamavý, což je v souladu s § 3042 zákona 
č. 89/2012, občanský zákoník. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/15/16R: RM doporučuje ZM odkoupení pozemku p.č. 2299 o výměře 2 552 m2 
ostatní plocha k.ú. Čechyně od ČR. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/16/16R: RM vyhlašuje ve smyslu §6 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení na služby zpracování 
projektové dokumentace s názvem „Město Rousínov – komunikace Královopolské Vážany“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/17/16R: RM souhlasí s rozšířením provozní doby sběrného dvora v Rousínově na 
ul. Krejčířova o pondělí 13.00 – 18.00 hod. Předběžná částka zvýšení nákladů by byla cca o 60 tis. 
Kč ročně. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/18/16R: RM vyhlašuje ve smyslu §6 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení na dodávku mobiliáře a 
herních prvků a na služby spočívající v provedení kontroly bezpečnosti, obnovení nátěru, drobné 
opravy k realizaci akce hrazené z dotačního titulu Nadace ČEZ – Podpora regionů s názvem „Pane 
pojďte si hrát – obnova hřiště“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/19/16R: RM bere na vědomí architektonickou studii „Stará pošta Rousínov – 
komplexní řešení včetně restaurace“, kterou zpracoval v září 2015 Ing. Arch. Petr Goleš, 
autorizovaný architekt, Purkyňova  35A, 612 00 Brno a předkládá ZM varianty řešení objektu 
restaurace s návaznosti na památkové chráněný objekt Staré pošty. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/20/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby aktualizace a doplnění 
projektové dokumentace „Odbahnění rybníku ve Vítovicích“ firmě Vodohospodářský ateliér s.r.o., 
Růženec 54, 644 00 Brno za nabídkovou cenou 53 400,- Kč (bez DPH) a schvaluje objednávku. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/21/16R: RM pověřuje odbor VŽP zpracováním a podáním žádosti o dotaci na 



 3

rekonstrukci požární zbrojnice v Rousínově z rozpočtu JM kraje v tomto rozsahu: výměna 2 ks vrat 
a 2 ks oken. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 04/22/16R: RM doporučuje ZM zplnomocnit oprávněného zástupce obce (starostu 
města Ing. Jiřího Lukáška) k jednání ve věcech poskytnutí podpory z Ministerstva zemědělství. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
 
 

  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


